
Letto, confermato e sottoscrifto 

| 
IL SIND IL SEGRETARIO COMUNALE 

CarliDikgo i dott io Gregorini 
T A 

; DELIBERAZIONE N. 25 
COMÈJNE di INCUDINE | DEL 01/09/2025 

rovincia di Brescia | 
il —— 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE CODICE ENTE: 10333 

N. Reg. Pubbl. 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, @RBGBNAL[É 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
— è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e dellart. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2008, n. 69; OGGETTO: PRESA ATTO DEL RECESSO DEL COMUNE DI MONNO DALLA 
— è stata compresa nell'elenco n. ... S in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE; 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). MANTENIMENTO IN ESSERE DELLA CONVENZIONE TRA | COMUNI DI 
PONTE DI LEGNO, TEMU, VEZZA D’OGLIO E INCUDINE E APPROVAZIONE 
NUOVO RIPARTO DELLA SPESA. Dalla residenza comunale, i ....... 5 GS“‘ ZULJ… 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
O dott. io Gregorini LA L'anno DUEMILAVENTICINQUE addi UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 15:00 nella 

- sala delle adunanze. 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' ; ' ia : ; i g 
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati 

i a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, B 

ATTESTA i ! 
ok All'appello risultano: 

che la presente deliberazione: 
Presente Assente 

O è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

el t AB e n CARLI DIEGO, Sindaco X 

D & divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); CAMADINI MANUEL Vice Sindaco X 

D è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. GUIZZARDI ELISABETTA Assessore X 

TOTALE 2 1 

Dalla residenza comunale, lì ..o, . 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

doft..Fabio Gregorini ASSISTE all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla redazione 

del presente verbale 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carli Diego, Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al 

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 



DELIBERA N. 25 DEL 01/09/2025 

OGGETTO: PRESA ATTO DEL RECESSO DEL COMUNE DI MONNO DALLA 
CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE; 
MANTENIMENTO IN ESSERE DELLA CONVENZIONE TRA | COMUNI DI 
PONTE DI LEGNO, TEMU, VEZZA D’OGLIO E INCUDINE E APPROVAZIONE 
NUOVO RIPARTO DELLA SPESA. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questo Comune ha aderito, sin dall'anno 2016, alla convenzione di segrete- 
ria comunale associata con i Comuni di Ponte di Legno (capofila), Temu, Vezza d'Oglio e 
Monno — segreteria di classe Ill - da ultimo rinnovata con deliberazione del Consiglio comuna- 

le n. 20 del 26/07/2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale di Ponte di Legno n. 24 del 
29/07/2021, nonché del Consiglio Comunale di Temu n. 24 del 30/07/2021, del Consiglio Co- 
munale di Monno n. 26 del 28/07/2021 e del Consiglio comunale di Vezza d’Oglio n. 20 del 
29/07/2021, con le quali è stata approvata la convenzione per lo svolgimento delle funzioni di 

Segretario comunale; 

VISTO l’art. 8 della predetta convenzione, sottoscritta il 18/08/2021, che prevede la possibilita 
di recesso in qualunque momento, consensualmente, da parte di una delle Amministrazioni in- 

teressate mediante atto deliberativo consiliare del Comune recedente e dispone altresi che: “/ 
Sindaci delle amministrazioni comunali, in caso di recesso unilaterale di un’Amministrazione 
comunale, possono stabilire di mantenere in essere la convenzione di segreteria, tra i Comuni 
rimanenti, previo semplice accordo tra i Sindaci, approvato dalle rispettive Giunte comunali, 
circa il nuovo riparto delle spese, ovvero aderendo alla possibilita di ripartire le spese del re- 
cedente in proporzione alle amministrazioni rimanentr”; 

VISTA la comunicazione del Comune di Monno protocollo n. 2611, pervenuta tramite pec in 

data 23/08/2025 ed assunta al protocollo comunale n. 2351 in pari data; 

RITENUTO, in accordo con gli altri Comuni aderenti alla predetta Convenzione: 

- di prendere atto del recesso anticipato dalla convenzione di segreteria del Comune di 

Monno con efficacia dal giorno 1° ottobre 2025; 

- di mantenere in essere la convenzione di segreteria tra i Comuni di Ponte di Legno (capo- 

fila), Temù, Vezza d’Oglio e Incudine; 

- di approvare la nuova ripartizione della spesa con decorrenza dal 01 ottobre 2025 nella 
seguente misura: Ponte di Legno 41 %, Temu 23 %, Vezza d’Oglio 23 % e Incudine 13 %; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell'Interno — Prefettura — Ufficio Ter- 
ritoriale del Governo di Milano — ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segre- 
tari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Lombardia, per i provvedimenti di competen- 

za; 

VISTO il parere di regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione ai sensi 
dellart. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. Di prendere atto del recesso anticipato dalla convenzione di Segreteria comunale di 

classe Il (Ponte di Legno — Temu - Vezza d’Oglio — Incudine - Monno), del Comune di 
Monno con efficacia dal giorno 1° ottobre 2025; 

2. Di mantenere in essere la convenzione di segreteria tra i Comuni di Ponte di Legno 
(capofila), Temu, Vezza d’Oglio e Incudine — segreteria di classe Il — e di approvare la 
nuova ripartizione della spesa con decorrenza dal 01 ottobre 2025 nella seguente 
misura: Ponte di Legno 41 %, Temu 23 %, Vezza d’Oglio 23 % e Incudine 13 %; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell'Interno — Prefettura — Ufficio 
Territoriale del Governo di Milano — ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Lombardia, per i provvedimenti di 

competenza; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con apposita, 
separata ed unanime votazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL approvato con 

D.Lgs. 267/2000, stante I'urgenza di provvedere. 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA E CONTABILE 

1l sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla 

regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
N. 267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012. 


